Fica alterado o Contrato, decorrente do Processo Licitatório nº 159/2024, com 

fundamento no art. 124, I, b, da Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, para realizar acréscimo 

quantitativo no serviço de instalação de sistema de som. 

2.2.  Fica acrescido o valor de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) ao valor do 

contrato, correspondente a 2,36% do seu valor original atualizado. 

2.3. Para atender a alterações previstas neste instrumento, fica adicionado ao valor contratual 

da Cláusula Terceira do contrato celebrado, o valor do aditamento previsto no item anterior.